
 
 

         COMUNE DI PETTORAZZA GRIMANI 
                 PROVINCIA DI ROVIGO 

                          

                                                                    Via Roma, n.27, c.a.p. 45010 
 

Tel. 0426/50.00.06 --  fax 50.00.05 

 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 

 

Prot. 3987 

 

ORDINANZA N. 15/2019: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

TRANSITO VIETATO IN VIA ADIGE EST (EX LOCALITA’ GIARON) PER ESIGENZE 

DI CARATTERE TECNICO 

 

 

IL SINDACO 

 

Visto la richiesta da parte della Regione Veneto Area Tutela e Sviluppo del Territorio Direzione 

Difesa del Suolo Unita’ Organizzativa Genio Civile di Rovigo del 18-08-2019 acclarata al n.p.g 

3936 di chiusura del tratto di Via Adige Est (ex via Giaron) tra gli stanti 281 e 283, poiché è 

prevista l’esecuzione di indagini geognostiche sull’argine destro del Fiume Adige in Località 

Giaron,  dal 23 al 28 settembre 2019; 

Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti viabilistici urgenti a tutela della 

incolumità pubblica volti a garantire la sicurezza della circolazione ed a salvaguardia delle persone 

e cose; 

Visti l’art. 5, l’articolo 6, l’art. 7, l’art. 37 comma del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. (Nuovo Codice della 

Strada); 

Visto l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

Visto l’art. 42 comma 3 lettera a) del D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 109 del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267 contenente il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

 

ORDINA 

 

l’istituzione del divieto di transito a tutti i veicoli  in Via Adige Est (ex Località Giaron) tra gli 

stanti 281 e 283 dal 23-09-2019 fino al 28-09-2019 o, comunque fino al termine dell’esecuzione di 

indagini geognostiche per tutto il tratto stradale interessato dai lavori; 

l’Impresa esecutrice dei lavori dovrà adottare gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità 

della circolazione e mantenerli in perfetta efficienza sia di giorno che, nel caso fosse necessario, di 

notte; 

 

PRESCRIVE 

 

che la presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali, da 

collocarsi lungo il tratto di strada interessato, in conformità alle prescrizioni del D.Lgs. 285/92 e 



D.P.R. 485/92, a cura e spese dell’impresa esecutrice, in premessa generalizzato, che resta obbligato 

a vigilare costantemente sull’efficienza della segnaletica e rimane altresì responsabile civilmente e 

penalmente per eventuali danni a persone e cose che potessero verificarsi in conseguenza della 

presente ordinanza. 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

per le trasgressioni alla presente ordinanza trovano applicazione le sanzioni previste dal Cds e dal 

relativo regolamento di esecuzione. 

 

DISPONE 

che copia del presente provvedimento venga trasmesso a: 

 

al Commissariato di Pubblica Sicurezza di Adria; 

al Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Rovigo; 

alla Stazione Carabinieri di Pettorazza Grimani; 

alla Regione Veneto -Area Tutela e Sviluppo del Territorio Direzione Difesa del Suolo –           

Unità Organizzativa Genio Civile di Rovigo; 

al Suem di Rovigo; 

alla Polizia Locale- sede; 

  

AVVISA 

che ai sensi dell’art. 37 c. 3 del D.Lgs n. 285, contro il suddetto ordine è ammesso ricorso, entro 60 

giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate 

dall’art. 74 del Reg. Cds DPR 495/1992, che decide in merito. 

E’ ammesso, inoltre, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR della Regione Veneto e in 

via straordinaria, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica. 

 

Pettorazza Grimani, 20-09-2019 

 

IL SINDACO 

Gianluca Bernardinello 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art 3 c. 2 D.Lgs 39/1993 

 


